D. Tho. Ser. 2. in ius Demonicæ.

¶ 37 Expendunt SS. Patres, quod aliam Theologiae terminis, eiusdem facile princeps D. Iohannes, mysterium exponens incarnationis filij Dei, eodem vsus fuerit verbo: (Erat) non semel, sed quater, quo doceat, numquam Patrem in diuinitudinis à filio generando destitisse, quæ semper producebat, nec momento cessabat à producendo: *In principio erat Verbum, & Verbum erat apud Deum, & Deum erat Verbum.* Hoc erat in principio apud Deum. Nota monet D. Ambrosius, quod non incōsiderat quater posuerit verbum (Erat) vt confundat hæreticos, qui docebat, & docturi erant, quod Gratian. aliquo tempore, filius Dei non fuerit, eius negantes æternitatem: *Erat, inquit etiam, erat, erat; Ecce quater, erat: et inuenit impius hæreticus, quod*

¶ 38 Hoc eius erat conuincit. *Significans eiciens frequentia.*

¶ 39 Hoc eius erat conuincit. *Significans eiciens frequentia.*

hoc non erat? Imò D. Ambrosius notans illud Euangelistæ: *Quod erat in principio, aut. Indefinitè dicitur, quod quidquid excogitauerit, erat filius.* Et optime D. Cyrillus. *Erat per se, inderminatè prolatum, nulla vniquam terminis circumscriptum.* Nates igitur quod dicit Euang. *Erat Iesus eiciens daemones.* d. Numquam destitit Christus à mouendo bellum diabolo, semper eum eiciebat. Hoc secum detulit munus, illa descendit intentione, & à primò purissimè intra virginalia viscera conceptionis momento vsque dum in eum spiritum exhalaret huic operi semper adlaborauit, de quo vates Isaias: *Ecce opus illius coram illi.* Mox vt in mundum per humane generationis lineam carnem indutus venit, Patrem alloquitur: *Tunc dicit ecce venio.* Quasi in stadio sese effrensus pugnaturus, deuiturum sive diabolum, eundem de mundo, & toto humano genere, quod sibi occupat expulsurus. Ad hoc natus est, huic toto vitæ decursu, vires intēdit, huc sua direxit opera, quæ viuens afflicta, & poenas quas moriens patiebatur. Huius veridicum signum erat illud Christo frequentissimum miraculum in omnium hominum oculis, hunc tyrannum oppugnare: *Erat Iesus eiciens daemones.* Hoc illi quotidianum erat exercitium, sit quoque tuum anima tua expellere daemone incessanter. Miles qui præsidium præest, contemnit hostibus adeo furiosis, vt nunquam ab impugnando desistant, nunquam exant arma, & semper aduertunt sollicitum, totis aggrediantur viribus, tenetur perpetuas agere vigilias, quo resistat inimicis: & non quod semel eas fugam capessere compulerit, id eo steterit somnolentus, si falleris, si credas diabolum vno commisso proterito hō fatigari, semper enim insidias struit, semper animam lædit: & semel repulsus, iterum, & iterum, imò millies reuertitur, tantoque leniori restat bellum impetu, quanto vires tuas animosque sentit in resistendo fortiores. Commodè Christus hoc indicauit: vt enim tyrannus hinc suo se frenit erectum castro, rapitur leone ferocior, copias renouat maiores, iterumque repetit certamen animosior.